
Velkommen til Soroptimistklubben i Nyborgs fejring af 100 året for kvinders valgret. 
Vi har i klubben fundet det helt naturligt at markere denne dag.  En dag, som er 
vigtig at markere for valgretten sikrede kvinder indflydelse på den demokratiske 
proces. 

Velkommen til øvrige klubber, gæster, deltagere – og også velkommen til jer mænd. 

Nyborg Soroptimistklub ønsker også at festligholde denne dag 5. juni 2015, da 
formålet med organisationen Soroptimist International er at forbedre og sikre 
kvinder og børns status og vilkår.  Det gør vi gennem støtte og donationer til 
projekter både lokalt, nationalt og internationalt. Vi er en upolitisk organisation og 
vores arbejde bygger på frivillig involvering. 

Vi har også valgt at bruge dagen til at støtte projektet ”giv en pige Ret”.  Et projekt 
som støtter piger i Mali til at få en fødselsattest. Uden den kan piger ikke: 

 Gå i skole 
 Få et identitetskort 
 Stemme 
 Få en vielsesattest 

Vi har opsat et glas til donationer og der vil gå en kurv rundt, hvor I kan lægge jeres 
bidrag – og så er jeg glad for at KULU  ( kvindernes U-landsudvalg) også er til stede. 
Her kan I købe et gavekort, der svarer til prisen for en fødselsattest.   

Vi er rigtig glade for at det har kunnet lade sig gøre at arrangere denne fest dag. 
Men uden penge og opbakning har det ikke kunnet lade sig gøre. 

Jeg skal derfor sig tak for bidrag til: 

 Nyborg Kommune 
 Højskoleforeningen 
 Politiske partier; soc.demokratiet, SF, Enhedslisten og de radikale 
 Kerteminde Soropklub, og vores egen klub – til køb af beviser 

Jeg vil også sige tak for hjælp og opbakning til: 



 Nyborg Slot, plænen og Museumsbutikken ( som beredvilligt har hjulpet os 
) 

 Koncertudvalget for lån af talerstol og højtaleranlægs 
 Kenneth Søndergård for udformning af vores plakat 
 NGIF gymnastik v/Birgit Pedersen for jeres medvirken 

 

Dagen skal være en festdag – og derfor er det en blanding af talere, kvinder – 
selvfølgelig, optræden, sange og et optog. Mulighed for at drikke sin kaffe. Og hvis 
man har glemt den, kan den købes i butikken. Her kan man også få en is. 

Når programmet er færdigt her på pladsen går vi sammen i optog – med 
Danehofgarden i spidsen – til plænen ved Ravelinsbroen.  Her venter Nyborgs 
borgmester, Kenneth Muhs os. Klubben plantede i efteråret en ”valgeg” og i dag vil 
borgmesteren afsløre en mindeplade over 100 året. 

Jeg håber vi får nogle hyggelige timer sammen, og endnu en gang tak til jer alle, der 
er mødt op for sammen med os at fejre denne vigtige dag. Tak. 

VELKOMMEN 

Vi vil starte med at synge: Jeg ser de bøgelyse øer --- 

 

Og så vil jeg gerne give ordet til Pia Fis Laneth. 

 


